



مهدی رحمتی

پیام خاص برای یامگا

در حالی که یامگا توسط حامدی فر مصدوم شد و این روزها بشدت از ناحیه چشم چپ دچار مشکل است، اهالی فوتبال و حتی هواداران پرسپولیس هم برای این بازیکن پیام گذاشته و آرزوی سلامتی برای او کردند. در همین راستا گفته شد که مهدی رحمتی گلر سابق استقلال هم پیام احساسی برای یامگا منتشر کرده که مورد توجه هواداران استقلال قرار گرفته است.



سیلوا

فرود در تهران

رافائل سیلوا نخستین خرید زمستانی باشگاه استقلال است. در شرایطی که شانزده روز از زمان اعلام رسمی باشگاه استقلال مبنی بر بازگشت سیلوا می گذشت، اما این بازیکن به دنبال انجام کارهای شخصی در کشورش بود تا بتواند راهی تهران شود که این مسأله به درازا کشید تا اینکه بالاخره زمینه حضور این مدافع در ایران فراهم شد. در همین راستا خبر آمد مدافع برزیلی سرانجام به همراه خانواده به تهران رسید.



فرشید اسماعیلی

تمایل به بازگشت

این روزها گفته می شود که باشگاه استقلال قصد جذب فرشید اسماعیلی بازیکن نساجی را دارد که پیش از این سابقه پوشیدن پیراهن استقلال هم داشت، اما اینطور که نزدیکان باشگاه استقلال مدعی شدند این اخبار کذب است و اسماعیلی در لیست نکونام نیست. فقط خود اسماعیلی دوست دارد به استقلال بازگردد و نیم فصل دوم در این تیم بازی کند.

کارشناس

چرا به کادر فنی فشار وارد می شود؟

مظلومی: باید ۹ امتیاز بگیریم و پرستیز مان حفظ شود

پرویز مظلومی در ابتدای صحبت های خود این جملات را به زبان آورد: «ما نباید به کادر فنی تیم ملی فشار بیهوده وارد کنیم. ما کادر خوبی داریم. همه این مربیانی که در کادر قرار گرفتند، برای خودشان مردان بزرگی بوده اند. باید به آنها زمان داد و حمایت شان کرد. اگر نتوانیم مربیان را حفظ کنیم قطعاً به مشکل می خوریم.»

پرویز مظلومی، پیشکسوت استقلال از گلی که مهدی قایدی وارد دروازه هنگ کنگ کرد، تمجید می کند: «گلی که مهدی قایدی در بازی با هنگ کنگ به ثمر رساند، یک مهاجم حرفه ای و تمام عیار هم به سختی می تواند به ثمر برساند. قایدی، بازیکن خوب و تأثیرگذاری است و مقداری دیر در تیم ملی به کار گرفته شد. این بازیکن تک به تکها را راحت برمی دارد و از نظر روحی شرایط خوبی دارد و در بازی های آینده به تیم ملی می تواند کمک کند. ما در خط حمله نفرات بسیار خوبی داریم، اما در دفاع مقداری شرایطمان نگران کننده است و در بازی های سنگین ممکن است به مشکل بخوریم. در درجه اول باید دفاع تیمی را درست و تاکتیک های خود را در کارهای دفاعی قوی کنیم. نباید بگوییم فقط مدافعان باید کار دفاع را انجام دهند و باید کل تیم شرایط دفاعی را بهتر کند تا فشار روی مدافعان مان کمتر شود.»

سامان قدوسی از نگاه مظلومی بازیکن متفاوتی بوده است. مظلومی درباره عملکرد این بازیکن نیز گفت: «قدوس در این دو بازی خوب عمل کرده است. من بقیه هافبک ها را به یک شکل می بینم و مدل کاری شان مثل هم دیگر است. قدوس یک بازیکن رو به جلو است و تکنیک خوبی دارد و این می تواند به ما کمک کند. بقیه هافبک های ما بیشتر شکل تدافعی دارند و برای همین است که عملکرد سامان قدوس مورد توجه قرار می گیرد.»

آیا تیم ملی مقابل تیم های بزرگ وارد چالش خواهد شد؟ مظلومی پاسخ این سؤال را هم داد: «تیم ایران همیشه جلوی تیم های بزرگتر بهتر بازی می کند و عملکرد ما در بازی مقابل تیم هایی مثل کره جنوبی، مثل این بازی های اخیر نخواهد بود و انگیزه و تکنیک ما مقابل تیم های بزرگ متفاوت است، البته تا اینجا کار تیم هایی همچون عراق و اردن توانستند عملکرد خوبی داشته باشند و نمایش موفقیت آمیزی از خود ارائه دهند. همچنین در تیم های همگروه خودمان، خیلی از بازیکنان فلسطین لژیونر هستند و بازیکنان تیم هنگ کنگ برای کشورهای دیگر هستند و این نشان می دهد که تیم ها، خودشان را برای این مسابقات بزرگ آماده می کنند.»

مظلومی درباره تقابل با امارات هم این جملات را به زبان آورد: «امارات همیشه مقابل ایران بازنده بود و شرایط مطلوبی نداشته اند. آنها فوتبال باریشه ای دارند و هزینه های بسیاری کرده اند اما در نهایت ایران از لحاظ فنی تیم بهتری است و به اعتقاد من در این بازی هم ما برنده خواهیم بود چون اماراتی که من دیدم نمی تواند امتیازی از ایران بگیرد. باید با ۹ امتیاز صعود کنیم. پرستیز ما باید به عنوان یک تیم مدعی حفظ شود. اینکه می گویند بباز تا با تیم آسان تری طرف شویم، قبول ندارم. شخصیت تیمی ما باید حفظ شود. اگر بخواهیم با این نگاه جلو برویم، قهرمان نمی شویم.»

احتمال خروج موقت نام یامگا از لیست استقلال

کمی تلخ، کمی غیرقابل باور



خروج نام یامگا در صورت نرسیدن به بازی های نیم فصل دوم به دلیل خطر آفرین بودن حضورش در میادین فوتبال می تواند یک تصمیم دوسویه درست از طرف تصمیم گیران باشگاه استقلال باشد. اولاً اینکه سلامت یامگا به خطر نخواهد افتاد و در ثانی باشگاه استقلال بابت از دست دادن این بازیکن بیشتر لطمه نخواهد خورد و بازیکن جدیدی را به فهرست خود اضافه خواهد کرد

گزارش

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

اگر قرار باشد یامگا در خوشبینانه ترین حالت ممکن ۳ ماه دیگر به میادین فوتبال بازگردد، این بازیکن بخش اعظمی از مسابقات فصل را از دست خواهد داد و با توجه به اینکه آسیب دیدگی در یک نقطه بسیار حساس رخ داده، ممکن است او به مانند گذشته نتواند در ترکیب استقلال ایفای نقش کند. این وضعیت تازه خوشبینانه ترین حالت ممکن است که می توان برای یامگا متصور بود که آن هم بستگی به نتایج جراحی روزهای آتی دارد و اگر پزشکان نسبت به عمل انجام شده ابراز رضایت کنند شاید یامگا ۳ ماه دیگر آماده حضور در میادین شود.

اما واقعیت این است که شانسی بازیکن فرانسوی استقلال برای رسیدن به نیم فصل دوم بسیار اندک است و حتی اگر همه چیز معجزه وار خوب پیش برود، این ستاره خوش اخلاق استقلالی قادر به بازی برای آبی ها نخواهد بود و احتیاط ایجاب می کند که او با یک استراحت طولانی و تحت نظر پزشکان آماده بازگشت به میادین باشد. ***

در همین ایام که یک پزشک حاذق ایرانی درحال مداوای چشم یامگا است و باشگاه استقلال نیز اعلام کرده تمام هزینه های مربوط به جراحی و بستری این بازیکن را تقبل خواهد کرد و حتی از ۳ پروفسور جراح نیز به صورت آنلاین مشاوره گرفته می شود اما شنیده می شود که یامگا بعد از گذشت زمان معینی قرار است راهی کشورش شود و ادامه معالجات را در فرانسه سپری کند. سفر یامگا

باشگاه استقلال بابت از دست دادن این بازیکن بیشتر لطمه نخواهد خورد و بازیکن جدیدی را به فهرست خود اضافه خواهد کرد. خارج کردن نام یامگا گرچه تصمیمی سخت و دشوار است اما به هر حال وقتی چاره نباشد، باشگاه استقلال نیز مجبور است بهترین تصمیم ممکن را اتخاذ کرده و برخلاف میل باطنی نام این بازیکن را موقتاً از فهرست خارج کرده، بازیکن جدیدی به خدمت بگیرد و بعد از اینکه یامگا به شرایط ایده آل رسید او را به فهرست بازگرداند.

استقلال دفاع راست نمی خواهد

فکر کردن به اینکه استقلال یک نیم فصل کوین یامگا را در اختیار نداشته باشد هم دشوار است چه رسد به اینکه در وادی حقیقت بخوایم این اتفاق تلخ را تجربه کنیم. یامگا برای استقلال در ۳

پست بازی می کرد. او گاهی دفاع راست بود، گاهی هافبک راست و گاهی نیز در خط حمله به کار گرفته شد. این اواخر نیز نکونام یکی، دو بار از یامگا در پست دفاع میانی هم استفاده کرد تا عملاً او بازی در ۴ پست را تجربه کند. به طور قطع یافتن بازیکنی با این کیفیت در میانه های فصل دشوار خواهد بود اما با توجه به بودن حردانی می شود گفت استقلال در پست دفاع و یا هافبک راست مشکلی نخواهد داشت و باید نسبت به پر کردن جای خالی ویژگی گلزنی یامگا و یا پتانسی زدن های او اقدام کند و بازیکنی به خدمت بگیرد که مدد خط حمله باشد و به توان گلزنی استقلال یاری رساند. در واقع نیازی نیست استقلال چیزی شبیه یامگا مدافع را به خدمت بگیرد. داشتن یک یامگا مهاجم و گلزن می تواند تا حدی خلأ این بازیکن را پر کند.

پیغام نکونام به خطیر

خبری از لیست سوم نیست

استقلال تاکنون تحرک خاصی در بازار نقل و انتقالات نداشته و اگر هم تیم بی بازیکنی وارد مذاکره شده، این موضوع مسکوت مانده است. موضوعی که درخصوص استقلال مطرح است، بحث لیست های خرید نکونام است. سرمربی آبی پوشان اسامی بازیکنانی چون علیرضا جهانبخش، علی قلی زاده، الپهاری صیادمونس، امیرحسین حسین زاده، مجید حسینی، محمد محبی و عارف آقاسی را به مدیریت باشگاه تحویل داده بود که هیچ کدام از این نفرات به پیشنهاد آبی ها پاسخ مثبت ندادند. این موضوع سبب شد تا نکونام به سراغ لیست دوم برود و اسامی جدیدی از جمله فرشاد احمدزاده، امید نورافکن، رضا شکاری، محمد دانشگر و روبرتو توریس را به مدیریت استقلال تحویل بدهد. اخباری غیررسمی مبنی بر مخالفت سپاهان با جدایی بازیکنانش در رسانه ها منتشر شد و البته گل گهر نیز اعلام کرد نامه ای برای جذب توریس از استقلال دریافت نکرده است. بعد از این اتفاق شایعاتی پیرامون ارائه لیست جدید از سوی سرمربی استقلال مطرح شد. گفته می شد که با احتمال منتفی شدن لیست دوم، نکونام لیست سومی را در اختیار مدیریت استقلال قرار داده است تا این نفرات در نقل و انتقالات زمستانی جذب شوند که این موضوع از سوی سرمربی آبی ها تکذیب شد. جواد نکونام در گفت و گویی درباره آخرین وضعیت نقل و انتقالات تیمش ابراز بی اطلاعی کرد و در ادامه نیز اعلام کرد که او هیچ لیست سومی را در اختیار مدیریت باشگاه قرار نداده است. سرمربی استقلال به خطیر هم گفته باید لیست دوم خریداری شود و از لیست سوم خبری نیست.

دور جدید تمرینات تیم استقلال از چند روز پیش آغاز شده است. با این حال، یوسو بیسما مربی بدنساز اسپانیایی آبی پوشان که برای تعطیلات راهی کشورش شده، غایب تمرینات آبی ها بوده و حاضر به بازگشت نشده است. درباره عدم بازگشت سسما به ایران گفته می شود که او به دلیل عدم پرداخت مطالباتش به نوعی قهر کرده است اما ماجرا به قرارداد او برمی گردد نه مطالباتش! مبلغ قرارداد این مربی اسپانیایی که در ابتدای فصل به کادر فنی استقلال اضافه شد، چند برابر بیشتر از مربی خارجی پیشین آبی پوشان است و همین مسأله باعث شد تا به دلیل پر بودن سقف قرارداد آبی ها، امکان ثبت قرارداد او تا اینجا فصل وجود نداشته باشد. در واقع، باشگاه استقلال به دلیل عدم رعایت قانون سقف قرارداد، نتوانست قرارداد او را در نیم فصل اول ثبت کند و مطالباتش را هم پرداخت نکند! البته علی رغم اینکه قرارداد سسما هنوز ثبت نشده، باشگاه استقلال بخشی از مطالبات این مربی را همچون سایر اعضای تیم پرداخت کرده است. در روزهای گذشته علی خطیر، مدیرعامل باشگاه استقلال در تلاش بوده است تا از راه های مختلف امکان ثبت قرارداد این مربی اسپانیایی را فراهم کند تا سسما بتواند در ایران حضور پیدا کند اما فعلاً شرایط بازگشت مربی بدنساز استقلال فراهم نشده است و این روزها استقلال بدون بدنساز به کار خود در تمرینات ادامه می دهد.

سوژه

استقلال همچنان بدون بدنساز تمرین می کند
ابهام در بازگشت سسما